
Subgerencia de Gestión Nacional 
Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, CDAG 

 

O c t u b r e  2 0 2 1       P á g i n a 1 | 5 

 

Información Pública 
 
A través de seis Direcciones Regionales la Subgerencia de Gestión Nacional de CDAG, dirige 

y coordina la función administrativa y de uso de 56 instalaciones deportivas ubicadas en su 

mayoría en las cabeceras departamentales a nivel nacional. 

 

Ubicación de las Instalaciones Deportivas por Región: 

 

Región Departamento 
Cantidad de 

Instalaciones 

I Guatemala 15 

II 

Sacatepéquez 1 

Chimaltenango 2 

Escuintla 2 

Santa Rosa 1 

El Progreso 1 

III 

Alta Verapaz 2 

Baja Verapaz 2 

Petén 2 

IV 

Jalapa 2 

Jutiapa 1 

Zacapa 2 

Chiquimula 4 

Izabal 3 

V 

Totonicapán 2 

Huehuetenango 1 

Sololá 2 

Quiché 2 

VI 

Quetzaltenango 3 

San Marcos  1 

Retalhuleu 2 

Suchitepéquez 3 

 

Por su tipo, las instalaciones están catalogados en: 

 Complejo Deportivo 

 Villa Deportiva 

 Gimnasio Polideportivo 

 Casa del Deportista 

 Piscina Deportiva 

 Albergue Deportivo 

 



Subgerencia de Gestión Nacional 
Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, CDAG 

 

O c t u b r e  2 0 2 1       P á g i n a 2 | 5 

 

 

Uso de Instalaciones Deportivas 

Sobre la información correspondiente octubre 2021, presentamos los siguientes datos 

referentes a: Eventos deportivos atendidos, ingreso de personas a instalaciones deportivas y 

cantidad de personas atendidas en albergues deportivos. 

 

Actividades deportivas y de entrenamiento 

De los datos obtenidos en las instalaciones a nivel nacional se reporta 5,489 actividades 

deportivas y de entrenamiento realizadas durante octubre. 

 

Ingreso a instalaciones 

El reporte del ingreso fue de: 109,032 personas que acudieron a las instalaciones deportivas 

a nivel nacional. 

 

En la Región 1, que cuenta con 15 instalaciones, se reporta el mayor número de asistencia. 

La cifra asciende a: 44,589 personas. 

 

Albergues Deportivos 

Durante octubre en el uso de albergues deportivos a nivel nacional, se reporta un total de 

4,671 albergados, siendo el Albergue Deportivo Ramiro De León Carpio, ubicado en la 

zona 13 de la Capital, donde más personas se atendieron durante el período 3,970. 

 

 

Región 

Cantidad de actividades 

deportivas y de 

entrenamiento 

Cantidad de ingreso     

de personas a 

instalaciones 

Cantidad de personas 

en albergues 

deportivos 

Metropolitana 1,447 44,589 3,970 

Central 641 11,046 0 

Norte 642 10,707 0 

Oriente 861 17,955 69 

Occidente 573 5,580 0 

Suroccidente 1,325 19,155 632 

TOTAL 5,489 109,032 4,671 



Subgerencia de Gestión Nacional 
Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, CDAG 

 

I n f o r m a c i ó n  P ú b l i c a / O c t u b r e  2 0 2 1            P á g i n a 3 | 5 

 

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000 

Total 

Región VI 

Región V 

Región IV 

Región III 

Región II 

Región I 

5,489 

1,325 

573 

861 

642 

641 

1,447 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y DE ENTRENAMIENTO ATENDIDAS EN INSTALACIONES DE CDAG 

POR REGIÓN / OCTUBRE 2021 

5,489 actividades 

atendidas durante 

octubre 2021 



Subgerencia de Gestión Nacional 
Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, CDAG 

 

I n f o r m a c i ó n  P ú b l i c a / O c t u b r e  2 0 2 1            P á g i n a 4 | 5 

 

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000 

Total 

Región VI 

Región V 

Región IV 

Región III 

Región II 

Región I 

109,032 

19,155 

5,580 

17,955 

10,707 

11,046 

44,589 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INGRESO DE PERSONAS A INSTALACIONES DEPORTIVAS DE CDAG 

POR REGIÓN / OCTUBRE 2021 

109,032 personas 

ingresaron durante 

octubre 2021 



Subgerencia de Gestión Nacional 
Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, CDAG 

 

I n f o r m a c i ó n  P ú b l i c a / O c t u b r e  2 0 2 1            P á g i n a 5 | 5 

 

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500 4,000 

Ramiro De León Carpio 

Escuintla 

Izabal 

Jalapa 

Zacapa 

Quetzaltenango 

Retalhuleu 

Suchitepéquez 

3,970 

0 

0 

57 

12 

208 

304 

120 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

INGRESO DE PERSONAS A LOS ALBERGUES DE CDAG 

OCTUBRE 2021 

4,671 personas atendidas 

durante octubre 2021 


