# Información Pública

A través de seis Direcciones Regionales la Subgerencia de Gestión Nacional de CDAG, dirige y coordina la función administrativa y de uso de 56 instalaciones deportivas ubicadas en su mayoría en las cabeceras departamentales a nivel nacional.

Ubicación de las Instalaciones Deportivas por Región:

Región	Departamento	Cantidad de Instalaciones
1	Guatemala	15
11	Sacatepéquez	1
	Chimaltenango	2
	Escuintla	2
	Santa Rosa	1
	El Progreso	1
111	Alta Verapaz	2
	Baja Verapaz	2
	Petén	2
IV	Jalapa	2
	Jutiapa	1
	Zacapa	2
	Chiquimula	4
	Izabal	3
	Totonicapán	2
ν	Huehuetenango	1
	Sololá	2
	Quiché	2
VI	Quetzaltenango	3
	San Marcos	1
	Retalhuleu	2
	Suchitepéquez	3

Por su tipo, las instalaciones están catalogados en:

- Complejo Deportivo
- Villa Deportiva
- Gimnasio Polideportivo
- Casa del Deportista
- Piscina Deportiva
- Albergue Deportivo

Octubre 2021 Página1|5

### Subgerencia de Gestión Naciona*l* Confederación Deportiva Autónoma de Guatemala, CDAG

# Uso de Instalaciones Deportivas

Sobre la información correspondiente **octubre 2021**, presentamos los siguientes datos referentes a: Eventos deportivos atendidos, ingreso de personas a instalaciones deportivas y cantidad de personas atendidas en albergues deportivos.

# Actividades deportivas y de entrenamiento

De los datos obtenidos en las instalaciones a nivel nacional se reporta **5,489** actividades deportivas y de entrenamiento realizadas durante octubre.

# Ingreso a instalaciones

El reporte del ingreso fue de: 109,032 personas que acudieron a las instalaciones deportivas a nivel nacional.

En la Región 1, que cuenta con 15 instalaciones, se reporta el mayor número de asistencia. La cifra asciende a: **44,589** personas.

### Albergues Deportivos

Durante octubre en el uso de albergues deportivos a nivel nacional, se reporta un total de **4,671** albergados, siendo el Albergue Deportivo Ramiro De León Carpio, ubicado en la zona 13 de la Capital, donde más personas se atendieron durante el período 3,970.

Región	Cantidad de actividades deportivas y de entrenamiento	Cantidad de ingreso de personas a instalaciones	Cantidad de personas en albergues deportivos
Metropolitana	1,447	44,589	3,970
Central	641	11,046	0
Norte	642	10,707	0
Oriente	861	17,955	69
Occidente	573	5,580	0
Suroccidente	1,325	19,155	632
TOTAL	5,489	109,032	4,671

Octubre 2021 Página2|5



CDAG







